ESTADO DO PIAUí

Gâmara Municipal de Teresina
cABTNETE DA pnesloÊNcn

n cÂuana MUNICIpAL DE TERESINA. LEI N. DE DE

APROVA:

Dispõe sobre a denominação tlc logradouro
público, na forma que especifica, e tlá outras
provitlências.

O PREFBITO MUNICIPAL DE TERESINA, Estado do Piauí,
Faço saber que o Plenário da Câmara MLrnicipal de Teresiua aprovou e, eu, sauciono a

seguinte Lei:

Art. 1" Fica denorninada de "PARQUE DA FLORESTA FOSSIL DOUTORA NIEDE
GUIDON" a unidade arnbietal couhecida corno Parque Floresta Fóssil, situada uo Rio Poti, território
no Município de Teresina.

Parágrafo único. A denominação especificada no cctput deste aúigo tern carâÍer honorífico
e reconhece o legado científico e cultural da arqueóloga Niàde Guidon.

Art, 2' O Poder Executivo Municipal, através de seu órgão competerrte, fixará placa
indicativa com a denonrinação da área iustitucional de que trata esta Lei, para fins de sinalizaçãc.

Art.3" As características técnicas do Iogradouro, referido nesta Lei, são aquelas corrstantes
do cadastro mantido pela Secretalia Municipal de Planejanrento e Coordenação - SEMPLAN.

Art. 4'O Poder Executivo Municipal regularnentará a presente Lei, no que couber.

Art. 5" As despesas decorrentes desta Lei, se houver, correrão por conta de dotações
orçamentárias próprias do Município e, suplementadas, se necessário.

Art. 6o Esta Lei entra er.n vigor na data de sua pLrblicação.

Art,7" Revogarn-se as disposições ern contrário.

Cârrara Municipal de Teresina, 08 de jLrlho de2025.

Vereador E ALENCAR SILVA
m ãe Teresina

Vereadora FERNANDA GABRIELLY COSTA GOMES
1a

Vereadora Í,LZA S CALISTO
2' Secrelária

Presid

Palácio Senador Chagas Rodrigues
Av. Marechal Castelo Branco, 625 - Cabral - Teresina (pl)

CEP 64000-810 Fones: (86) 3221-4961 I 4925 - Fax3221-OT4B

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmteresina/autenticidade
com o identificador 330030003800370030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.